

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 28 września 2020 roku

Data i godzina spotkania	28.09.2020 r. godz. 14.00
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Marek Lemieszek Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radny Pan Mirosław Tomasik Radny Pan Wiesław Dziemiela
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 30 września 2020 roku.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż oprócz zmian w budżecie będą również zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdzie zmienia się wartość realizowanej inwestycji – aplikujemy o środki finansowe z funduszu inwestycji lokalnych (fundusz uruchomiony w związku z COVID, który ma na celu pobudzenie inwestycji lokalnych w samorządach). Łączne nakłady finansowe miały wynosić 350 000,00 zł, po zmianach 1 000 000,00 zł (60 000,00 zł w tym roku, a pozostała część w przyszłym). W Wieloletniej Prognozie Finansowej jest również uaktualniona kwota dochodów i wydatków zgodnie z zapisami uchwały budżetowej.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż uchwała budżetowa przewiduje zmiany podyktowane decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – dofinansowanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 60 300,00 zł oraz dofinansowanie opłacenia składek ubezpieczenia zdrowotnego w dziale 855 Rodzina – 13 531,00 zł. Po stronie dochodów i wydatków znalazła się kwota 4 132,00 zł pozyskana z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości Bałowo. Inne zmiany wynikają z toczących się prac i realizacji budżetu. Do planu wydatków inwestycyjnych wchodzi nowe zadanie – modernizacja pompowni ścieków w miejscowości Gałwuny – 24 000,00 zł. Dodatkowo zwiększa się kwoty wydatków z przeznaczeniem na zakup pomp do przepompowni ścieków o kwotę 9 210,00 zł, tym samym o tą samą kwotę zmniejszając plan wydatków dot. inwestycji rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Kotkowo. W dziale transport i łączność wchodzi nowa inwestycja w całości sfinansowana ze środków Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości Bałowo – w kwocie 400 132, 00 zł. Zadanie te zmienia swoją nazwę z „ przebudowy drogi gminnej Brzeźnica – Windykajmy” na „ modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Windykajmy dz. 5/4”. Zmiana wynika z zawartej umowy z Marszałkiem i Gminą. W dziale 700, 926,900 zmiany spowodowane są bieżącą realizacją budżetu. Dodatkowo zwiększa się plan wydatków o 5 000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie Komendy Powiatowej Policji na zakup samochodów. Zmniejsza się rezerwę celową w kwocie 10 000,00 zł , z przeznaczeniem na wydatki związane ze zwalczaniem epidemii COVID-19 – tj. zakup płynów do dezynfekcji, masek itp. Ponadto w dziale 757 zmniejszamy plan wydatków o kwotę 16 680,00 zł (wydatki zaplanowane na spłatę zadłużenia przez GPK- Gmina poręczyła pożyczkę w WFOŚ, do tej pory GPK regularnie spłaca swoje zobowiązania i w miarę spłaty zobowiązania zmniejsza się zabezpieczoną kwotę). W tym, tygodniu zostanie podpisane porozumienie – umowa z Powiatem Kętrzyńskim na środki z PEFRON 80 000,00 zł

przeznaczonych na zakup mikrobusu na przewóz osób niepełnosprawnych. Gmina będzie musiała dołożyć własne środki do tego zakupu w kwocie 69 000,00 zł. Całkowity koszt zakupu 149 000,00 zł.

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała czy droga w Bałowie jest w części własnością Starostwa ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jeśli chodzi o tą drogę, jest to droga gminna. Udało się wzruszyć akt notarialny z końca lat 90, zmieniając podstawy prawne przekazania dla gminy tej drogi. Takie działanie umożliwia nam otrzymanie dofinansowania /refundacji 100 % kosztów tej drogi. Nie dotyczy to całej drogi lecz tylko jej połowy (od mostku w kierunku drogi powiatowej). Wójt dodał, iż ogłoszono przetarg, który jest warunkowany otrzymaniem dofinansowania od KOWR. W tej chwili czekamy na przesłanie porozumienia, na podstawie którego będą przekazane środki. W przyszłości czekają nas również przebudowy 2 przepompowni – Czerniki oraz Sławkowo , które są bardzo problematyczne.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz spytała, czy są one zlokalizowane na prywatnych gruntach ?

Wójt wyjaśnił, iż w Czernikach jest to grunt prywatny, a lokalizacja przepompowni jest bardzo zła (stromy zjazd po podwórku prywatnym) i należy wypracować kompromis z właścicielem nieruchomości np. poprawić drogę. Ważnym problemem jest też awaryjność. Wójt wskazał, iż kultura mieszkańców też zostawia dużo do życzenia – w przepompowniach znajduje się rzeczy, które nie powinny tam być. W przyszłości należy mieć na względzie, że te dwie przepompownie trzeba będzie przebudować.

Wójt Gminy Kętrzyn przypomniał o modernizacji dojazdu do gruntów rolnych w miejscowości Windykajmy- odcinek około 300 m w samej miejscowości. Dodał, iż z posiadanych informacji wie, iż w przypadku dróg powiatowych Starostwo złożyło wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych na Godzikowo, Koczarki i Wopławki.

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czy w temacie OSP w bieżącym roku będzie się coś działo?

Wójt Gminy wyjaśnił, iż oprócz dokumentacji w tym roku nic nie będzie robione. Są tam inne problematyczne kwestie np. z ORANGE, gdzie w naszym budynku mają oni swą infrastrukturę. Jest już uzgodniony projekt przeniesienia tej „szafki” na zewnątrz, rozbiórka tego budynku i budowa wiaty stalowej wraz z wykończeniem. Wójt wskazał, iż jeden wniosek już wyszedł do Funduszu Inwestycji Lokalnych, a drugi jest przygotowywany jak najszybciej. Dotyczy to oczywiście OSP Wilkowo i OSP Karolewo ma nadzieje ze wszystko zakończy się pozytywnie.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy były jakieś wyceny dotyczące wymiany gruntu ?

Wskazał, iż miał kilka spotkań ze strażakami. Jesteśmy po badaniach geologicznych, z których wynika iż jest potrzebna wymiana gruntu od 1,5 do 2,5 m.

Projekt uchwały w sprawie określenia na rok szkolny 2020/2021 średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kętrzyn

Kierownik Referatu Rozwoju Gminy Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż z obowiązujących przepisów wynika obowiązek ustalenia cen paliw na potrzeby zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, w sytuacji gdy rodzice dowożą do szkoły dziecko własnym pojazdem. Dodał, iż ceny powinny być uśrednione z terenu danej gminy – w naszym przypadku na terenie gminy nie ma stacji paliw, w związku z powyższym są to średnie ceny z terenu miasta Kętrzyna.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz spytała, czy ceny są średnie z całego roku ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż są to średnie ceny z jednego dnia.

Sprawy różne :

1/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie, jakie wpłynęło od mieszkańców gminy Kętrzyn dotyczący dzierżawy gruntów ornych pod budowę ferm wiatrowych, a następnie odczytała jego treść.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż na dzień dzisiejszy zmieniła zdanie w powyższej sprawie. Wskazała, iż sąsiaduje z Gminą Korsze, która obstawiona jest wiatrakami, i nie rozumie, dlaczego miałyby bronić swoim rolnikom takich inwestycji skoro chcą. Wskazała, iż wcześniej była przeciwna lokalizacji siłowni wiatrowych na naszym terenie.

Wójt Gminy wskazał, iż rzeczywiście mało jest zbadany fakt zepsucia krajobrazu, lecz to co zrobiła sąsiednia gmina, wypychając większość turbin wiatrowych w kierunku gminy Kętrzyn powoduje, że wszędzie je widać. Lokalizacyjnie zawsze budzi to wiele kontrowersji, lecz z drugiej strony to interes rolnika, gdyż będzie miał z tego korzyści finansowe. Wójt dodał, iż lokalizacja faktycznie powinna być zbadana, gdyż niektóre wiatraki stoją za blisko zabudowań.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn wskazała, iż obroniliśmy się przed tymi wiatrakami wcześniej. Powinniśmy też pilnować tego żeby w naszej gminie nadal ich nie było. Krajobraz na pewno się przez to psuje. Nadal nie ma przepisów dotyczących tego, kto później zadba o usunięcie tego sprzętu w sytuacji, gdy firma przestanie funkcjonować. Zostanie to później na lata, a rolnik takiej konstrukcji nie da rady sprzątnąć. Radna dodała, iż albo ktoś jest rolnikiem albo przedsiębiorcą – skoro ma się ziemię rolną to produkujemy na tej ziemi produkty rolne. Wiatraki również mają wpływ na nasze zdrowie.

Wójt Gminy wskazał, iż uważa że błędem jest mówienie kategorycznie „nie”. Na razie nie wiemy ile jest tych planowanych wiatraków, gdzie mają stanąć itp.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn wyjaśniła, iż jeżeli zgodzimy się, by na terenie gminy były te wiatraki, to będą one stały wszędzie. Z posiadanych informacji wie, że przymierzano się do zlokalizowania wiatraków m.in. w Bałowie, Łazdojach, Gnatowie. Jak by tam powstały to objęłyby i pewnie inne miejscowości.

Radna Pani Renata Olechnowicz dodała, iż należy również pamiętać, że odnawialne źródła energii wspomagają nasze środowisko

Radna Pani Leokadia Kajcińska spytała, czy ktoś posiada wiedzę, ile rolnik zyskałby za posadowienie takiego wiatraka na jego polu ?

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, prawdopodobnie jest to około 25 000,00 zł rocznie.

Radna Pani Serafina Biała wskazała, iż przyjrzałyby się również temu, jakie korzyści miałyby z tego gmina.

Wójt Gminy spytał Panią Jagodę Pyrka, co w omawianej sprawie formalnie mogłaby uczynić Rada Gminy ?

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, iż radni w powyższej sprawie mogą w drodze głosowania podtrzymać stanowisko wydane w 2011 roku bądź przygotować nowe i przedstawić je na najbliższej sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy spytała, czy radni uważają, że stanowisko z 2011 roku nadal jest aktualne ?

Radni stwierdzili, że tak, lecz w przygotowywanym oświadczeniu poproszono o wykreślenie zapisu dotyczącego opracowywanego planu zagospodarowania przestrzennego.

2/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie, jakie wpłynęło od Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie, a następnie odczytała jego treść.

3/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o petycji, jaka wpłynęła do Wójta oraz Rady Gminy Kętrzyn w zakresie sterylizacji zwierząt, a następnie odczytała jej treść. Wskazała, iż ważne jest to, że mowa jest o zwierzętach posiadających właściciela.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż uważa że nie powinniśmy dopłacać do zwierząt prywatnych właścicieli. Skoro ktoś się decyduje na posiadanie psa lub kota to bierze za niego pełną odpowiedzialność.

Radna Pani Renata Olechnowicz wskazała, iż powinniśmy skupić się na tym by ludzie brali zwierzęta ze schroniska i zabezpieczyć środki na sterylizację zwierząt w schronisku.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż przed adopcją takie zwierzę jest przygotowane. Wskazał, iż brakuje mu obowiązkowego czipowania. Drugim problemem są bezdomne koty. Jakiś czas temu rząd pracował nad tematem obowiązkowego czipowania lecz niestety nie zostało to uwzględnione.

4/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wniosku mieszkańca Gminy w sprawie zapewnienia w budżecie na 2021 rok środków finansowych przeznaczonych na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Spytała, czy są te nowe domy ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż faktycznie są to nowo wybudowane domy. Problem jest w szczególności w Nowej Wsi, Gnatowie oraz Trzech Lipach, gdzie jest duże zainteresowanie budownictwem jednorodzinny, a następnie podłączeniem do kanalizacji i wodociągu. Wójt wyjaśnił, iż wypracowano taki sposób działania, uwzględniający finansowanie w systemie 50/50, a po stronie mieszkańca jest przygotowanie dokumentacji na rozbudowę sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. Skala problemu jest ogromna. Nowo wybudowane domu też chcą mieć dostęp do dobrej drogi, podczas gdy gmina nie wykonała jeszcze dróg mieszkańców, którzy wnioskuje o nie od lat. Wójt wyjaśnił, iż w decyzjach o warunkach zabudowy każdorazowo wpisujemy informację, iż w najbliższych latach Gmina Kętrzyn nie planuje remontu drogi.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Komisji :

1/ Beata Bohdanowicz

2/ Tomasz Wyszomirski

3/ Leokadia Kajcińska

4/ Barbara Bukowska

5/ Katarzyna Rodak

6/ Iwona Pietkiewicz

Bohdanowicz
Wyszomirski Tomasz
Leokadia Kajcińska
Bukowska Barbara
Rodak Katarzyna
Iwona Pietkiewicz